Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciências e Tecnologias do Rio Grande do Sul Campus Vacaria

EDITAL Nº 24 DE 26 DE JULHO DE 2023
APROVEITAMENTO DE ESTUDOS E CERTIFICAÇÃO DE CONHECIMENTOS PARA O

CURSOS SUPERIORES DE BACHARELADO EM AGRONOMIA CONVÊNIO
IFRS/UERGS - 2023/2

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul - Campus

Vacaria, torna público o resultado parcial das solicitações de Aproveitamento de Estudos do curso

superior de Bacharelado em Agronomia do Convênio IFRS/UERGS.

Aluno Componente Curricular Situação

Everton de Oliveira Reis Melhoramento Vegetal DEFERIDO

Everton de Oliveira Reis Manejo de Plantas Espontâneas DEFERIDO

Helena Maria Santi Martins Planejamento Agronômico DEFERIDO

Helena Maria Santi Martins Desenvolvimento Rural DEFERIDO

Helena Maria Santi Martins Silvicultura DEFERIDO

Helena Maria Santi Martins Sistemas Agroflorestais DEFERIDO

Flávio Juarez Rotava
Mercado e Comercialização de

Produtos Agropecuários
DEFERIDO

Tarso Santi Nery Desenvolvimento Rural DEFERIDO

Tarso Santi Nery
Mercado e Comercialização de

Produtos Agropecuários
INDEFERIDO

Tarso Santi Nery Silvicultura INDEFERIDO

Leonardo Pinto Menin Silvicultura INDEFERIDO

Tarso Santi Nery Planejamento Agronômico DEFERIDO

Vacaria – RS, 22 de agosto de 2023.

Francisco Jari Galliano
Coordenador Substituto da Coordenadoria de Registros Escolares

Portaria 155/2022